
Pojistná smlouva �. 0521395018                                                                                                                                                                 strana 1  

 

          
Pojistná smlouva  

�. 0521395018 
 
 

uzavZená mezi smluvními stranami : 
 
 
 
 Obchodní jméno  Hasi�ská vzájemná pojibťovna, a.s.,  
 

zapsaná v obchodním rejstZíku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vlo~ka 2742 

sídlo  Praha 2, Yímská 45, 120 00, eská republika 
  I  46973451 
 zástupce  Květa Dědková 
 bankovní spojení  SOB, a.s. Praha 
 �íslo ú�tu  2252383/0300 
   (dále jen "pojistitel") 

 
a 
 

  
     Pojistník:                                             Statutární m�sto Brno, m�stská �ást Brno-střed 
    Sídlo: Dominikánská 2, 602 00 Brno 
    IO:             44992785 
    Zástupce:                                     Ing. Arch. Vojtěch Mencl, starosta M Brno-stZed 
    K podpisu pověZen: Libor Hane�ka, vedoucí Odboru obchodu a slu~eb     
    Bankovní spojení:                             Komer�ní banka a.s. 
    íslo ú�tu:                                        43-8043930247/0100 

                                                            (dále jen "pojiatěný") 
 

 
 

 
 
 
 
 



Pojistná smlouva �. 0521395018                                                                                                                                                                 strana 2  

 
uzavírají 

podle pZísluaných ustanovení zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, ve znění pozdějaích pZedpisů, 
tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a pZílohami, na které se tato 

pojistná smlouva odvolává, tvoZí nedílný celek. 

 

lánek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
 

1. Pojiatění se Zídí platnými právními pZedpisy a dále vaeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele (dále 
jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojiatění (dále jen „SU“), které jsou 
sou�ástí této smlouvy. 

2. Tato pojistná smlouva byla sjednána prostZednictvím pojiaťovacího makléZe, kde pojistník  Statutární 
město Brno, městská �ást Brno-stZed pověZuje spole�nost Allrisk, a.s, se sídlem: Komárovská 
263/20A, 617 00 Brno, I: 49610929, registra�ní �íslo: 022429PM vedením (Zízením) a zpracováním 
jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn pouze 
prostZednictvím spole�nosti Allrisk, a.s. – zplnomocněný makléZ. Pouze tato spole�nost je oprávněna 
pZijímat smluvně závazná oznámení, prohláaení a rozhodnutí smluvních stran. Smluvně závazná opatZení 
pZedávaná mezi smluvními stranami jsou platná okam~ikem jejich doru�ení zplnomocněnému makléZi.  

3. Pojiatění movitého majetku se sjednává na novou cenu s tím, ~e pZedměty, u kterých opotZebení v době 
vzniku akody pZesáhne 70 %, jsou pojiatěny na �asovou cenu. 

4. Místem pojiatění majetku je Zelný trh, Moravské náměstí U Joata a Dominikánská 2, 602 00 Brno. 
Pojibt�ní majetku se sjednává na dobu ur�itou v termínu od 13.11.2023 do 23.12.2023. 

5. Místem pojiatění odpovědnosti je území R. Pojibt�ní odpov�dnosti se sjednává na dobu ur�itou 
v termínu od 13.11.2023 do 23.12.2023. 
 

lánek II. 
ROZSAH POJIaT�NÍ 

 

1. }ivelní pojibt�ní 
}ivelní pojiatění je upraveno VPP – obecná �ást pro akodové pojiatění T.�.: NP/01/2014, SU pro pojiatění 
staveb T.�.: NP/08/2005 a SU pro pojiatění movitých věcí T.�.: NP/09/2005.  

Pojiatění se sjednává v rozsahu �l. 2, odst. 3 SU - sdru~ené ~ivelní pojibt�ní, tj. po~ár, výbuch, pZímý úder 
blesku, náraz nebo zZícení letadla �i jiného podobného stroje nebo jeho �ásti �i nákladu, aerodynamický 
tZesk, kouZ   vichZice, krupobití, sesuv lavin, zZícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, 
sto~áru a jiných pZedmětů, náraz silni�ního dopravního prostZedku, voda nebo topné médium vytékající 
z vodovodních zaZízení, povodeň, záplava, zemětZesení, jednání pachatele za ú�elem odcizení pojiatěných 
věcí. Poakození nebo zni�ení zábranných prostZedků ur�ených k ochraně.  

 

 



Pojistná smlouva �. 0521395018                                                                                                                                                                 strana 3  

1.1. Sjednává se pojibt�ní souboru:  

    

p.�. PZedmět pojiatění Pojistná �ástka 
pro ~ivel v K� 

Spoluú�ast  
v K� 

1. 
Movité věci vlastní – slámový 
herní prvek,  slou~ící k zakrytí 
kaany 

250.000 5.000 

2. Movitá věc vlastní - betlém 98.000 5.000 

3. 
Cizí věci u~ívané a pZevzaté - 
pronajatá váno�ní výzdoba a 
osvětlení  

1.069.609 5.000 

 
Pojistné nebezpe�í limit pln�ní v K� 

Povodeň, záplava 1.417.609 

VichZice nebo krupobití 1.417.609 

Sesuv půdy, zZícení skal 
nebo zemin, zemětZesení, 

tíha sněhu a námrazy 
1.417.609 

2. Pojibt�ní pro případ odcizení  
Pojiatění je upraveno VPP - obecná �ást pro akodové pojiatění T.�.: NP/01/2014, SU pro pojiatění movitých 
věcí T.�.: NP/09/2005  

Pojiatění se sjednává v rozsahu �l. 2, odst. 4.11. SU pro pojiatění staveb T.�.: NP/08/2005 a SU pro pojiatění 
movitých věcí T.�.: NP/09/2005., tj. akoda vzniklá:  
- pZi kráde~i nebo ztrátě pojiatěné věci, ke které doalo v pZímé souvislosti se ~ivelnou událostí,  
- pZi kráde~í vloupáním, 
- (jednání pachatele za ú�elem odcizení pojiatěných věcí je pojiatěno v rámci ~ivelního pojiatění) 
- poakození nebo zni�ení zábranných prostZedků ur�ených k ochraně pojiatěné věci pZed odcizením, které 

je aetZeno policií bez ohledu na to, jestli byl pachatel zjiatěn  
 

  
Ujednává se individuální způsob zabezpe�ení pojiatěných věcí (majetku):  
Za kráde~ pojiatěné věci (majetku) se pova~uje takový pZípad, pZi kterém pachatel prokazatelně pZekonal 
pZeká~ky chránící pojiatěnou věc (majetek) pZed odcizením tak, ~e se zmocnil pojiatěné věci (majetku) 
pZekonáním jejího konstruk�ního upevnění (tzn. destruk�ní naruaení spoje nebo demontá~ za pou~ití 
speciálního nástroje nebo náZadí). Konstruk�ním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné 
pevné spojení �ásti nebo sou�ásti pojiatěné věci (majetku). 
Pojiatění se sjednává na první riziko. Se spoluú�astí 5.000,- K�. 

 

3. Pojibt�ní pro případ vandalismu 

Pojiatění vandalismu je upraveno VPP – obecná �ást pro akodové pojiatění T.�.: NP/01/2014 a SU pro 
pojiatění movitých věcí T.�.: NP/09/2005.  



Pojistná smlouva �. 0521395018                                                                                                                                                                 strana 4  

Odchylně od rozsahu pojiatění uvedeného v SU se pojiatění vtahuje na akody způsobené zjiatěným �i 
nezjiatěným pachatelem. 
Pojiatění se sjednává na první riziko. Se spoluú�astí 5.000,- K�. 

  

p.�. PZedmět pojiatění Pojistná �ástka 
pro ~ivel v K� 

Spoluú�ast v 
K� 

MRLP pro 
odcizení 

MRLP pro 
vandalismus 

1. 
Movité věci vlastní – 
slámový herní prvek,  
slou~ící k zakrytí kaany 

250.000 5.000 

1.417.609 K�; 
Limit sprejerství  

120.000 K� 
2. Movitá věc vlastní - betlém 98.000 5.000 

3. 
Cizí věci u~ívané a pZevzaté 
- pronajatá váno�ní výzdoba 
a osvětlení  

1.069.609 5.000 

4. Pojibt�ní odpov�dnosti za bkodu 
Pojiatění odpovědnosti za akodu je upraveno VPP – obecná �ást pro akodové pojiatění T.�.: NP/01/2014 a 
SU pro pojiatění odpovědnosti za akody z provozní �innosti T.�.: NP/19/2014.  

4.1. Sjednává se pojibt�ní obecné odpov�dnosti v�. odpov�dnosti za bkodu z vlastnictví a dr~by 
nemovitostí  

Pojiatění se sjednává v rozsahu �l. 2 odst. 1. SU. Pojiatění obecné odpovědnosti se vztahuje na akody 
způsobené �innostmi dle výpisu z obchodního rejstZíku.  
Pojistná �ástka �iní 10.000.000,- K�. 
Pojiatění se sjednává  se spoluú�astí 2.500,- K� 

4.2. Sjednává se pojibt�ní odpov�dnosti za cizí v�ci u~ívané a převzaté 
Pojiatění dle �l. 2 odst. 2.2. SU. Pojiatění se nevztahuje na akody na vozidlech. 
Sublimit pojistného plnění  1.069.609,- K�.  
Pojiatění se sjednává  se spoluú�astí 2.500,- K� 

4.3. Sjednává se pojibt�ní odpov�dnosti za provoz pracovního stroje 
Sublimit pojistného plnění  500.000,- K�.  
Pojiatění se sjednává  se spoluú�astí 2.500,- K� 

     lánek III. 
HLÁaENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

 
Vznik pojistné události nahlásí pojiatěný bez zbyte�ného odkladu v souladu s vaeobecnými pojistnými 
podmínkami a smluvními ujednáními na pZísluaném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu 
zplnomocněného pojiaťovacího makléZe Allrisk, a.s, se sídlem: Komárovská 263/20A, 617 00 Brno nebo na 
adresu pojistitele Hasi�ská vzájemná pojiaťovna, a.s., Yímská 45, 120 00 Praha 2, tel.: 222 119 125. 

lánek IV. 
POJISTNÉ 



Pojistná smlouva . 0521395018 strana 5

1. Pojistné se pova~uje za zaplacené okam~ikem pZipsání pZísluané ástky pojistného na ú et pojistitele.

2. Výae ro ního pojistného:

a) }ivelní pojiatění ………………………………………………………………… 8.508,- K
b) Pojiatění pro pZípad odcizení .………………………………………………... 12.753,- K
c) Pojiatění pro pZípad vandalismu .……………………………………………….. 23.655,- K
d) Pojiatění odpovědnosti ……….………………………………. ………………... 10.872,- K

Jednorázové pojistné ………………….……………………………………….. 55.788,- K

3. Jednorázové pojistné bude poukázáno prostZednictvím peně~ního ústavu na základě faktury vystavené
HVP, a.s.

lánek V.
ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu ur itou s ú inností pojiatění od 13.11.2023 do 23.12.2023.

2. Pojistník prohlaauje, ~e byl pZed uzavZením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se
zněním vaeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek, pZedsmluvních
informací, záznamu z jednání a pZísluaného informa ního dokumentu k pojistnému produktu, které jsou
její nedílnou sou ástí a ~e veakeré tyto materiály pZevzal.

3. Pojistník tímto prohlaauje, ~e má na pZedmětném pojiatění pojistný zájem a ~e tato smlouva jeho
pojistnému zájmu odpovídá.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nich~ pojiatěný, pojistný makléZ a pojistitel obdr~í po
jednom.

5. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojiatění se Zídí eským právním Zádem.

6. Kontaktní osoba za pojistitele – ín, tel e-mail:

Za pojistitele:

V Ji íně
……………………………

Za pojiatěného:

V …………….. dne …………………
……………………………

Získatel: 45047



počet cena za 1 ks celkem vč DPH

ozdoby stánky 112 2 529 283 237 pronajaté

ozdoby pódium 1 48 388 48 388 pronajaté

ozdoby na věnec 1 1 198 1 198 pronajaté

betlém 1 98 000 98 000 vlastní

ozdoby vánoční strom 1 260 150 260 150 pronajaté

vstupní brána 2 42 350 84 700 pronajaté

celkem 775 673

počet cena za 1 ks celkem vč. DPH

ozdoby vánoční strom 1 19 965 19 965 pronajaté

ozdoby podium 1 6 050 6 050 pronajaté

kulatý bar stánek průměr 6,8 m 1 300 000 300 000 pronajaté

kulatý bar stánek ozdoby 1 22 930 22 930 pronajaté

ozdoby stánky 14 2 529 35 405 pronajaté

slámový herní prvek - sloužící k zakrytí 

kašny 1 250 000 250 000 vlastní

celkem 634 349

počet cena za 1 ks celkem vč. DPH 

výzdoba radnice 1 7 587 7 587 pronajaté

Advent 2023
Zelný trh 

Moravské nám. U Jošta

Dominikánská 2


